

**Informacja z działalności przeciwpożarowej
na terenie gminy Miastkowo
za 2007 rok**

Na terenie gminy Miastkowo funkcjonuje 7 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych tj. w Miastkowie, w Czartorii, w Łubach-Kurkach, w Tarnowie, w Drogoszewie, w Zaruziu, w Rydzewie, w których społecznie działa 157 członków. Liczba Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych jest taka sama w 2007 roku działały 4 drużyny, w tym 3 chłopięce i 1 dziewczęca.

Status wszystkich OSP regulują przepisy ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach (Dz.U Nr 20, poz.104 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 27 lutego 2003 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. Dz 2002 r. Nr 147, poz.1229 z późn. zm.).

Zabezpieczenie logistyczne jednostek OSP

Aktualnie jednostki OSP dysponują 5 samochodami Star GBA, STAR GBM - OSP w Miastkowie, oraz 3 samochody lekkie typu GLM-ŻUK w Łubach-Kurkach, Czartorii i Tarnowie.

Na terenie gminy jednostek typu S₂ jest jedna to OSP w Miastkowie, oraz typu S₁ trzy jednostki OSP w Łubach-Kurkach, Czartorii, Tarnowie. OSP w Miastkowie włączona jest do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (1997). Pozwala to na pozyskiwanie z budżetu centralnego celowych dotacji na wyposażenie jednostki, w szczególności na powolne wyposażenie jednostki w podstawowy sprzęt jaki powinna posiadać jednostka włączona do KSRG. W zależności od ilości wyjazdów do zdarzeń roczna kwota takiej dotacji oscyluje w granicach 5-7 tys. zł rocznie (w 2007 roku wyniosła 5.364 zł).

Zakupy i remont sprzętu przeciwpożarowego

W 2007 roku z budżetu gminy wydatkowane środki na paliwo i części zamienne, wynagrodzenie dla kierowców, zawody sportowo-pożarnicze,

Środki celowe w ramach KSRG OSP w Miastkowie przeznaczyła na zakup brakującego sprzętu tj. odzież ochronną, buty bojowe, węże, prądownice, nożyce do cięcia prętów.

Działalność w zakresie ratownictwa

W 2007 roku na terenie gminy Miastkowo miały miejsce następujące zdarzenia:

- 15 zdarzeń to pożary;
- 23 zdarzenia to miejscowe zagrożenia;
- 1 zdarzenie to fałszywy alarm.

Duże zagrożenie stwarza przebiegająca przez teren gminy droga krajowa nr 61 oraz odbywający się po niej ruch drogowy. O ile w wypadkach drogowych obrażeń doznają osoby w nim uczestniczące, to transport tą drogą substancji toksycznych stanowi ewentualne uwolnienie TSP i powoduje bezpośrednie lub pośrednie zagrożenie dla ludności zamieszkałej w strefie rażenia danego środka. Na szczęście zdarzenie takie u nas nie miało miejsca.

Działalność szkoleniowa

Prawidłowe funkcjonowanie jednostek OSP jest możliwe tylko dzięki właściwemu zaangażowaniu w sprawy ochotniczego pożarnictwa ich członków. Skuteczna formą szkolenia pożarniczego jest udział jednostek OSP w zawodach sportowo-pożarniczych. Wyniki osiągane w poszczególnych konkurencjach oraz udział drużyn w zawodach powiatowych świadczą o zaangażowaniu członków OSP i MDP w przygotowaniu do tych zawodów.

Ponadto dzięki współfinansowaniu gminy w kosztach obozu sportowo-pożarniczego członkowie MDP uczestniczyli w takim obozie, uzyskując kwalifikacje, które są przydatne w dalszej działalności.

Działalność poza ratownicza jednostek OSP

Jednostki OSP corocznie uczestniczą w:

- powiatowych obchodach Dnia Strażaka w dniu Św. Floriana – patrona strażaków;
- czynnie uczestniczą w życiu lokalnej społeczności: uczestnictwo w obchodach rocznic państwowych, jak np. w dniu 11. listopada. – Odzyskanie Niepodległości.

- strażacy swoją obecnością uświetniają również wszelkie uroczystości kościelne np. biorą czynny udział w procesjach Bożego Ciała, adoracjach przy Grobie Pańskim w czasie świąt wielkanocnych, uroczystościach parafialnych.

Podsumowanie

Środki finansowe przeznaczane w budżecie gminy na ochronę przeciwpożarową w stosunku do realizowanych zadań są racjonalnie wykorzystywane. Na 2007 rok w budżecie gminy zaplanowano 135.683 zł, a wydatkowano 96.523,19 zł.

WÓJT
Grzejski
mgr Lidia Małgorzata Grzejka